An Tiefe und Erudition wurde Suarez durch Ruiz übertrffen. Sein gediegenstes und großartigstes Werk, überhaupt weitaus das

- beste über diesen Gegenstand ist der Band *De Trinitate*. *Scheeben* I, n. 1044. — Ruiz zeichnete sich aus durch Verbindung der positiven mit der scholastischen Theologie. *Kleutgen*, Theol. d. Vorzeit, V, n. 44. — Ruiz eminet inter S. Thomae interpretes e SJ celebritatis fama doctrinaeque splendore. *Hurter*, l. c., 661.
- 203      *Ruteau*, Antonius, O. Minim. († 1657), In S. th. I, de Deo uno. 1653, fol. *Hurter* III<sup>3</sup>, 958.
- 203 a     \**Salazar*, Ambrosius de, OP (1522—1560, Hispanus), In primam partem S. Thomae commentaria. Servantur Salmanticae. *QE* II, 168. *Antonio* I, 68.
- 204     *Salcedo*, Anton., OP (1670), De articulis primae partis Summae s. Th. ad formam scholae. Matriti. *QE* II, 632. *Hurter* IV<sup>3</sup>, 9.
- 204 a     *Salmanticenses*, v. n. 50.
- 204 b     *Salmeron*, Alphonsus, SJ (c. 1514—1585), Commentarii in s. Scripturam, 16 voll. (*KL* X, 1565 s.).  
Disputatione I. praeliminari in epist. ad Hebraeos, scientiam Dei futurorum contingentium subordinat scientiae visionis, si reipsa contingent, sin minus contingunt, scientiae simplicis intelligentiae. Nullam scientiam medium agnoscit.
- „Scientia simplicis intelligentiae“, ait, „... videt... etiam possibilia omnia, quae condere potuisset, si voluisset, non autem condidit. Quando ergo B. Thomas docet, futurum contingens, ut contingens est, nulli subiacere cognitioni aut angeli aut etiam Dei ipsius, intelligendus est loqui de scientia illa visionis, qua ab aeterno res omnes, ut in se sunt, providit; nam tali cognitione Deus non attingit futurum contingens, nec in causis, quas non habet, quia contingens est, nec in seipsis, quia nullo tempore sunt sibi futura, sed sibi praesentia. ... Dicendum est, haec et quae sunt huiusmodi, in illa scientia visionis non vidisse... sed alia scientia, nimirum ideali, non qua res vidit, ut conderet, sed ut possibles a se condi... Nec enim tantum Deus vidit ea, quae nunc sunt, omnia, sed etiam omnia, quae aliter evenire potuissent, et quae ex illis consequere<n?>tur... Quae vero asserit (Deus) se videre, ut futura, quae tamen reipsa nunquam exstiterunt in rerum natura, ... non videt scientia visionis, sed tantum scientia simplicis intelligentiae, quae pars est visionis idealis.“
- Disputatione 21 in cap. 8 epist. ad Romanos, praedestinationem ante praevisa merita docet:
- „... Infertur ergo, praedestinationis certitudinem non ab operum bonorum praescientia, sed a benigna Dei provi-